
INTERPELLATION

Frågor kopplade till nettokostnadsavvikelser i 
individ- och familjeomsorgen och i äldreomsorgen 

Vi har från Karlstadpartiet i flera tidigare sammanhang lyft värdet av att använda Koladas 
nettokostnadsjämförelser när det gäller utvärdering, styrning och prioritering av resursför-
delningen inom kommunens verksamheter. En av de områden där kommunen ligger långt 
över Koladas referenskostnad, dvs vad verksamheten borde kosta att driva jämfört med 
liknande kommuner, är individ- och familjeomsorgen. 

När vi senast diskuterade denna merkostnad på kommunfullmäktiges sammanträde den 27 
mars kommenterade kommunstyrelsens ordförande Linda Larsson (s) den med att den be-
rodde på att partierna i fullmäktige enats om att vi i Karlstad ska ha en högre ambitionsnivå 
än den som vi enligt lagstadgade krav måste ha.

Sedan dess har nya siffror för 2023 presenterats som visar att överkostnaden stuckit från 
knappa 70 miljoner 2022 till över 90 miljoner kronor. Samtidigt har nedskärningar i skolan 
aviserats, skolor läggs ner och lärare sägs upp. Och lärarna har demonstrerat på stora torget 
med oro över kvaliteten i utbildningen. Och en alldeles färsk kvalitetsrapport från äldre-
omsorgen i Karlstads kommun visar på stora och allvarliga brister när det gäller socialtjänst-
lagens krav på att arbeta med genomförandeplaner.

Med anledning av ovanstående har jag för Karlstadpartiets räkning följande frågor till kom-
munstyrelsens ordförande Linda Larsson (s):

1. Kan kommunstyrelsens ordförande redogöra mer utförligt för vilka beslut och vilka am-
bitioner hon menar ligger bakom överkostnaden inom individ- och familjeomsorgen? 

2. Hur stor del av nettokostnadsavvikelsen på +90 miljoner inom individ- och familje- 
omsorgen menar kommunstyrelsens ordförande är hänförlig till dessa överambitioner? 

3. Givet de tydliga brister vi ser när det gäller att leva upp till lagstadgade krav inom äld-
reomsorgen, ett område som enligt Kolada är underfinansierat med 95 miljoner, tycker 
kommunstyrelsens ordförande, som representant för det politiska styret, att det är en 
rimlig prioritering att i det läget fortsatt låta individ- och familjeomsorgen ha en över-
kostnad på 90 miljoner som baseras på ambitioner som inte är lagstadgade? Borde inte 
skattebetalarnas pengar i första hand läggas på att nå upp till lagstadgade behov?
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